А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «03» декабря 2018 года №618
п. Большие Базы
О внесении изменений в постановление
администрации Ольховатского городского
поселения Ольховатского муниципального района
 Воронежской области от 08.08.2014 № 253
 «Об утверждении порядка работы комиссии
 по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации
Ольховатского городского поселения и урегулированию
 конфликта интересов»
На основании Протеста Прокуратуры Ольховатского района от 14.11.2018 № 2-1-2018, в целях приведения нормативного правового акта администрации Ольховатского городского поселения в соответствие с действующим законодательством  администрация Ольховатского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в  постановление администрации Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 08.08.2014 № 253 «Об утверждении порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ольховатского городского поселения и урегулированию конфликта интересов» (в редакции постановления от 29.12.2017 № 698) следующие изменения:

           1.1. Пункт 5. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, а также проинформировать гражданина о принятом решении.».
1.2. Абзац 6 пункта 6 Порядка изложить в  следующей редакции:
«Заместитель главы администрации (председатель комиссии), должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (заместитель председателя комиссии), муниципальные служащие по кадровым, юридическим вопросам, другие специалисты, определяемых главой администрации, представитель (представители) научных организаций и образовательных организаций среднего профессионального, дополнительного профессионального и высшего образования, деятельность которых связана с муниципальной службой.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации Ольховатского

городского поселения
	                   Ю.И. Пушкарный